
 

 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 
Determinazione del Dirigente 

Registro Generale n. 1158 del 09/10/2023 
 

Settore servizi alla persona e cittadinanza 
Ufficio sociale amministrativo 

    
 

OGGETTO: SERVIZI LUDICO-AGGREGATIVI/CAS – ANNO EDUCATIVO 2023-2024 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE. 

 
 

                                                         LA DIRIGENTE 
 
Visto il Regolamento Comunale “Centri di Aggregazione/Ludoteche” approvato con Delibe-
razione C.C. n. 38 del 20/05/2014 e modificato con successiva Deliberazione C.C. n. 99 del 
17/09/2015; 
 
Visto l’art. 5 del citato Regolamento che stabilisce che il Servizio in oggetto ha carattere 
annuale e prevede che le famiglie presentino richiesta per l’accesso al servizio all’inizio 
dell’anno educativo; 
 
Visto l’art. 6 del citato Regolamento che prevede che la Giunta può stabilire una quota 
mensile di contribuzione per l’accesso al Servizio, determinata per i nuclei familiari che su-
perano il reddito ISEE € 10.000,00 (euro diecimila) e differenziata per fasce di reddito; 
 
Richiamata la Deliberazione G.C. n. 75 del 20/04/2023 che, ai sensi dell’art. 6 del citato 
Regolamento, definisce le differenti fasce ISEE e le quote di compartecipazione mensile al 
costo del Servizio; 
 
Premesso che in data 04/08/2023 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per l’apertura delle 
iscrizioni per l’anno educativo 2023/2024 ai Servizi ludico-aggregativi/CAS ed è stato defi-
nito il termine temporale per la presentazione delle istanze dal 07/08/2023 al 07/09/2023; 
 
Esaminate le n. 487 richieste di iscrizione al Servizio pervenute al Protocollo dell’Ente entro 
i suddetti termini di presentazione delle istanze relative all’anno educativo 2023/2024; 
 
Considerato che si rende necessaria l’approvazione delle graduatorie provvisorie delle 
istanze ammesse alla frequenza per l’anno educativo 2023/2024 dei Servizi ludico-aggre-
gativi/CAS, al fine di consentire eventuali osservazioni da parte dei richiedenti; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 riguardante “Funzioni e re-
sponsabilità della dirigenza”; 



 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/02/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Valentina Tagliagambe l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza; 
 
Visto il D. Lgs. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubbli-
cità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor-
ruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
Richiamato il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 
 
Richiamato il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato 
con Deliberazione G.C. n. 6 del 21/01/2021; 
 
Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Traspa-
renza 2022/2024 approvato con Deliberazione G.C. n. 98 del 24/05/2022; 
 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni approvato con Deliberazione C.C. n. 8 del 
08/02/2022; 
 
Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” 
emanate dal Garante della privacy il 15 Maggio 2014 e il DPGR 2016/679; 
 
Ritenuto di determinare quale termine ultimo per la presentazione di eventuali osservazioni 
la data del 16/10/2023. 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è la dottoressa Milena Deligia; 
 
Verificato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 
190/2012 non sussiste alcun conflitto d’interessi in relazione al Dirigente e al responsabile 
del procedimento; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le graduatorie provvisorie delle 
istanze ammesse alla frequenza per l’anno educativo 2023/2024 dei Servizi ludico-aggre-
gativi/CAS, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta un impegno di spesa e non 
necessita del visto di regolarità contabile. 
 
Di stabilire quale termine ultimo per la presentazione di eventuali osservazioni la data del 
19/10/2023. 
 
Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà all’approvazione delle gradua-
torie definitive. 
 

mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it


Di procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle istanze ammesse alla 
frequenza per l’anno educativo 2023/2024 dei Servizi ludico-aggregativi sul sito istituzionale 
del Comune di Oristano all’indirizzo www.comune.oristano.it 
 
 

 
 
 La Dirigente 
 valentina tagliagambe / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


